
Motion till riksdagen 

1985/86:Bo514 

Arne Andersson i Ljung och Margareta Gard (m) 

Begreppet riksintresse 

Begreppet riksintresse blev vedertaget i början av 1970-talet och fram

fördes första gången i proposition 1972: III om fysisk riksplanering. 

I denna proposition gavs uttryck för att det redan då rådde knapphet på 

en del av de mest värdefulla naturtillgångarna i vårt land. Rätt eller inte 

sades att bara en begränsad del av vår långa kust är obebyggd och allmänt 

tillgänglig för bad och rekreation. Fjällvärldens stora markområden var 

visserligen till stor del orörda men ändå i behov av skydd. 

Beträffande riktlinjerna för den fysiska riksplaneringen ullrycker sig 

propositionen på följande sätt: "De riktlinjer som nu bör fast tälJas för den 

fysiska riksplaneringen bör ta sikte på sådana naturtillgångar där rikssyn

punkterna och den tora allmänhetens intresse har stor tyngd. Det gäller 

just kusterna. fjällvärlden och vissa vattendrag ... Det framgår någorlunda 

klart att ingen då förutsatte att vi under den närmaste tioår perioden skulle 

fä önskemål om att i stort se11 hela Sverige skulle betrakta som ell 

riksintresse. Tanken all Sverige för oss svenskar i olika avseenden är unikt 

och därför bör betraktas som ett riksintresse är inte orimlig. Däremot är 

den konstruktion om den fysiska riksplaneringen öppnade vägen för ge

nom att låta all areell tillgång utom skogsmarken bli betraktad som riksin

tresse naturligtvis orimlig. 

Sedan många år har det från skogsbrukets sida framförts att deras 

intressen i konkurrens med bl. a. jord- och valtenområden inte tillräckligt 

kan hävdas. Skulle deras propå om att också bli riksintresse bifallas 

framstår tanken om riksintressen om o eriös. 

Det finns för den skull anledning all nu - 12-15 år senare - erinra sig 

de mera genomtänkta motiven bakom begreppet riksintresse. Det ter sig 

nu mest naturligt all riksintressen i dess nuvarande form upphör att gälla. 

På nytt kulle då de speciella "guldkorn .. som man fortfarande vill skydda 

fä ett i jämförelse med riksintressen liknande skydd. 

Vi utgår från att de stora areella näringarna i kraft av sin omfattning och 

samhällsekonomiska betydelse liksom andra mera speciella intressen som 

det rörliga friluftslivet borde kunna hävda sig utan att omfattas av delta 

skydd. 
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Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om en omvärdering av begreppet riksintresse. 

Stockholm den 27 januari 1986 

L. Arne Andersson (m) 

i Ljung 

Norstedts Tryc.ken. Stockholm 1986 

Margareta Gard (m) 

Mot. 1985/86 
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